[image: image1.png]

К е м е р о в с к а я  о б л а с т ь

Краснобродский городской округ

Администрация Краснобродского городского округа
ПРОТОКОЛ
     заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы

МБУЗ «Краснобродская ГБ» при оказании бесплатной медицинской помощи
10.02. 2016 г.

                            №  1
 Присутствовали:

	1
	 Председатель совета
Стрельченко Лилия Владимировна
	Директор МУ «Центр социального обслуживания населения» Краснобродского городского округа

	2
	Секретарь совета

Лобинцева Анна Анатольевна
	Главный специалист по связям с общественностью и СМИ

	3
	Член совета
Пешков Константин Александрович
	Председатель комитета Совета народных депутатов Краснобродского городского округа по вопросам культуры, спорта и молодежной политики

	4
	Член совета
Седашкина Александра Григорьевна
	Председатель Совета общественной организации «Союз женщин России», «Союз женщин Кузбасса»

	5
	Член совета
Рябиченко Нэлли Владимировна
	Председатель местного отделения Краснобродского городского округа Всероссийской Общественной организации ветеранов

	6
	Член совета
Барашкин Леонид Егорович
	Председатель Краснобродской городской организации Общероссийской общественной организации «Всероссийской общество инвалидов»

	7
	Член совета
Юрьева Татьяна Юрьевна
	Главный редактор газеты «Вестник Краснобродского»

Отсутствуют по уважительной причине - 0
Повестка дня:
1. Утвердить список медицинских организаций, подлежащих независимой оценке качества оказания медицинских услуг.
2. Утвердить план работы общественного совета на 2016 год с проведением мероприятий по устранению выявленных недостатков 2015 года.
По первому вопросу слушали:

Председателя Общественного совета Стрельченко Л.В.
На территории Краснобродского городского округа функционирует одна медицинская организация, а именно: Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Краснобродская городская больница» (далее по тексту – МБУЗ «Краснобродская ГБ»), которое подлежит независимой оценке качества оказания услуг в 2016 году.
  По второму вопросу слушали:
Председателя Общественного совета Стрельченко Л.В.

Утвердить следующий план работы общественного совета на 2016 год с проведением мероприятий по устранению выявленных недостатков 2015 года:
	п\п №
	Дата проведения
	Место проведения
	Мероприятие (рассматриваемый вопрос, тема мероприятий)
	Состав участников
	Ответственный за подготовку

	1
	22.04.2016 г.
	Администрация Краснобродского городского округа
	1. Оценить качество оказания услуг МБУЗ «Краснобродская ГБ» по результатам анкетирования пациентов, получивших медицинскую помощь в амбулаторных и стационарных условиях.

2. Оценить качество информации о деятельности МБУЗ «Краснобродская ГБ», размещенной на официальном сайте учреждения.
3. Разработка мероприятий, направленные на увеличение процента опроса жителей Краснобродского городского округа путем анкетирования на бумажных носителей и интерактивного анкетирования путем информированности населения через СМИ.
	Общественный совет при администрации Краснобродского городского округа по независимой оценке качества оказания услуг МБУЗ «Краснобродская ГБ»
	Стрельченко Л.В.

	2
	22.07.2016 г.
	Администрация Краснобродского городского округа
	1. Оценить качество оказания услуг МБУЗ «Краснобродская ГБ» по результатам анкетирования пациентов, получивших медицинскую помощь в амбулаторных и стационарных условиях.

2. Оценить качество информации о деятельности МБУЗ «Краснобродская ГБ», размещенной на официальном сайте учреждения.
3. Разработка и создание дополнений на сайте  МБУЗ «Краснобродская ГБ»  по оценке качества предоставляемых услуг.
	Общественный совет при администрации Краснобродского городского округа по независимой оценке качества оказания услуг МБУЗ «Краснобродская ГБ»
	Стрельченко Л.В.

	3
	24.10.2016 г.
	Администрация Краснобродского городского округа
	1. Оценить качество оказания услуг МБУЗ «Краснобродская ГБ» по результатам анкетирования пациентов, получивших медицинскую помощь в амбулаторных и стационарных условиях.

2. Оценить качество информации о деятельности МБУЗ «Краснобродская ГБ», размещенной на официальном сайте учреждения.
	Общественный совет при администрации Краснобродского городского округа по независимой оценке качества оказания услуг МБУЗ «Краснобродская ГБ»
	Стрельченко Л.В.

	4
	27.01.2017 г.
	Администрация Краснобродского городского округа
	1. Подведение итогов рейтинга МБУЗ «Краснобродская ГБ» за 2016 г.

	Общественный совет при администрации Краснобродского городского округа по независимой оценке качества оказания услуг МБУЗ «Краснобродская ГБ»
	Стрельченко Л.В.